[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.01.2019
	с. Туруханск
	          № 24-п

	Об утверждении перечня образовательных организаций, осуществляющих обучение обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам в период их лечения в медицинских организациях Туруханского района

На основании приказа министерства образования Красноярского края от 26.08.2015 № 48-11-04 «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, детей – инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень образовательных организаций, осуществляющих обучение обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам в период их лечения в медицинских организациях Туруханского района согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и     размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
	Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района
	                        Е.Г. Кожевников

                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Туруханского района

                                                                            от  25.01.2019   № 24-п

Перечень образовательных организаций, осуществляющих обучение обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам в период их лечения в медицинских организациях Туруханского района.

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Туруханская начальная школа № 4».

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Туруханская средняя  школа № 1».

3. Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Борская средняя школа».

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа города Игарки» имени В.П. Астафьева.